

Información General	
Entidad Federativa:	Estado de México
Municipio:	Coahuila de Zaragoza
Unidad de Cuenta:	Moneda Nacional
Clave de Cuenta:	40-100-0000-000-000-0000
Sub-Cuenta:	40-100-0000-000-000-0000

Tema	Información	Concepto	Acreditador o Prestador de Servicio / Subconcepto	Clave de Registro ante la SHCP	Fuente de Pago	Fuente de Pago Alterna	Deudor u Obligado	Monto Contratado	Unidad de Contrato	Saldo / Monto	Saldo / Monto	Saldo / Monto	Saldo / Monto	Saldo / Monto	Amortizaciones /	Amortizaciones /	Amortizaciones /	Amortizaciones /	Intereses
										2016	2017	2018	2019	2018	2018	2018	2018		
Deuda	Deuda Pública y Obligaciones a Largo Plazo. Servicio de la Deuda y Pago de Inversión a Largo Plazo	Credito de Largo Plazo	Instrucciones	F21-121420	Participaciones	N.A.	Municipio de Xicotepec	30,000,000.00	Pesos	2,896,882.00	1,962,382.00	0.00	0.00	1,634,980.00	1,634,490.00	1,662,382.00	0.00	0.00	9,581.50
		Credito de Largo Plazo	Instrucciones	F21-041033	Participaciones	N.A.	Municipio de Xicotepec	70,000,000.00	Pesos	65,192,009.00	68,885,971.00	66,162,357.00	66,315,891.00	164,705.00	306,438.00	723,214.00	1,846,466.00	0.00	0.00
Deuda	Obligaciones a Corto Plazo. Servicio de la Deuda de Obligaciones a Corto Plazo																		
Contabilidad (Pasiva)	Obligaciones a Corto Plazo y Provisores y Comisiones	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	Provisores por pagar a corto plazo							89,946.01	21,140.00	11,649.90	927,466.81						
			Comisiones por cobrar a corto plazo							4,856,065.71	3,937,116.00	298,374.66	891,159.44						
			Otros deudores por pagar a corto plazo							4,826.71	4,826.71	0.00	0.00						
			Tarifa y otros a corto plazo							22,008.58	22,008.58	22,016.15	20,197.24						
			Otros pasivos a corto plazo							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Otros pasivos que representan valores de obligaciones a corto plazo de Participaciones Comunitarias							0.00	0.00	0.00	0.00						
Contabilidad (Activa)	Deposición de Efectivo	Efectivo y Equivalencias	Efectivo							1,94,672.56	2,574,219.95	367,023.32	1,08,598.01						
			Bancos/Financiera							23,226,115.56	12,762,216.57	6,138,839.95	3,827,690.13						
			Instrucciones temporales (hasta 3 meses)							11,684,432.76	11,135,904.18	4,500,476.24	4,000,473.68						
Ingresos	Ingresos de Libre Disposición	Ingresos Locales	Ingresos							5,216,646.00	1,983,103.00	468,214.00	740,002.00						
			Contribuciones de seguridad social							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Contribuciones de Regimen							4,866,671.00	3,972,213.00	4,425,234.00	2,945,628.76						
			Ingresos de Ejercicio							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Ingresos de Ejercicio de los Ejercicios Anteriores							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Ingresos de Ejercicio de los Ejercicios Anteriores							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Ingresos por venta de bienes muebles							971,800.00	89,132.00	143,803.00	279,290.00						
			Participaciones							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Fondo General de Participaciones							15,588,699.15	16,679,371.84	17,240,808.78	13,703,641.46						
			Fondo de Fomento Municipal							1,923,562.97	2,082,941.65	2,158,587.59	1,812,102.48						
			Fondo de Fomento y Reconstrucción							311,154.22	588,820.51	360,082.42	387,558.45						
			Fondo de Compensación							165,731.56	188,723.50	197,722.06	166,198.54						
			Fondo de Apoyo al Desarrollo Municipal							1,028.00	11,011.33	11,404.12	1,864.26						
			Reserva Especial para el Desarrollo Municipal							25,450.97	249,302.15	273,492.68	263,022.00						
			1.0% de la Recaudación Municipal							0.00	0.00	0.00	0.00						
			1.0% sobre Ejercicio del Presupuesto							0.00	0.00	0.00	0.00						
			1.0% sobre Ejercicio del Presupuesto							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Transferencia de la Federación							13,100,000.00	493,816.00	896,084.00	13,686.00						
			Fondo de Consolidación de los Programas de Estudios Federales							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Transferencia Libre de Utilidad							927.59	624.46	430.33	198.31						
			Transferencia Libre de Utilidad							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Fondo de Apoyo al Desarrollo Municipal							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Reserva Especial para el Desarrollo Municipal							27,884.00	274,411.58	311,584.00	347,816.25						
			Fondo de Compensación de Regimen Alimentario							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Otros Ingresos Económicos							5,158.00	0.00	0.00	0.00						
			Transferencias							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Comercio							707,362.24	1,900,678.00	3,533,936.73	415,519.87						
			Otros Ingresos de Libre Disposición							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Otros Ingresos de Libre Disposición							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Otros Ingresos de Libre Disposición							0.00	0.00	0.00	0.00						
Ingresos	Transferencias Federales Especiales	Apoyos	Fondo de Apoyo Municipal para el Desarrollo Social							11,506,196.20	17,288,107.60	17,288,107.60	11,506,196.20						
			Fondo de Apoyo Municipal para el Desarrollo Social							6,269,616.16	12,073,113.16	12,073,113.16	6,269,616.16						
			Comercio							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Comercio de Productos Básicos de Consumo							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Comercio de Productos Básicos de Consumo							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Comercio de Productos Básicos de Consumo							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Otros Comercio y Servicios							0.00	3,485,480.00	2,898,320.00	866,180.00						
			Transferencias							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Transferencias, Subsidios y Subsidios (Pasivos y Adulterios)							0.00	0.00	0.00	0.00						
			Otros Transferencias Federales Especiales							54,472.43	2,349.51	2,465.91	85,469.35						

Intereses	Intereses	Intereses	Intereses	Comisiones	Comisiones	Comisiones	Comisiones	Comisiones	Otros Gastos	Otros Gastos	Otros Gastos	Otros Gastos	Otros Gastos	Otros Gastos	Observaciones
(000001)	(000001)	(000001)	(000001)	(000001)	(000001)	(000001)	(000001)	(000001)	(000001)	(000001)	(000001)	(000001)	(000001)	(000001)	
2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018	2018	
IT	IT	IT	CP	IT	IT	IT	IT	IT	IT	IT	IT	IT	IT	IT	CP
57.193.98	14.291.66	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	<p>LA INFORMACIÓN SE REPORTA CONFORME A LA CONTABILIDAD DEL MUNICIPIO DE ACERBIDO A LOS PAGOS EFECTUADOS CADA MES. SIN EMBARGO, LA APLICACIÓN BANCARIA DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2018 CORRESPONDE AL SERVICIO DE DEUDA DE LOS MESES DE DICIEMBRE 2017, ENERO DE 2018 Y FEBRERO DE 2018, ARRONDANDO UN TOTAL DE \$ 84,244.38, DE LOS CUALES \$ 1,102.142 FUE DONDE FUERON APLICADOS A CAPITAL Y \$ 114,132.84 A INTERESES. DE DONDE SE DESPRENDE QUE EL SALDO AL 31 DE MARZO DE 2018 FUE DE \$ 43,024.84. LA APLICACIÓN BANCARIA DEL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018 CORRESPONDE AL SERVICIO DE DEUDA DE LOS MESES DE MARZO, ABRIL Y MAYO DE 2018, ARRONDANDO UN TOTAL DE \$ 1,246,844.14, DE LOS CUALES \$ 1,001,469.00 FUE DONDE FUERON APLICADOS A CAPITAL Y \$ 245,375.14 A INTERESES. DE DONDE SE DESPRENDE QUE EL SALDO AL 30 DE JUNIO DE 2018 FUE \$ 1,201,709.00. LA APLICACIÓN BANCARIA DEL TERCER TRIMESTRE DE 2018 CORRESPONDE AL SERVICIO DE DEUDA DE LOS MESES DE JUNIO, JULIO Y AGOSTO DE 2018, ARRONDANDO UN TOTAL DE \$ 1,631,716.16, DE LOS CUALES \$ 1,001,709.00 FUE DONDE FUERON APLICADOS A CAPITAL Y \$ 629,997.16 A INTERESES. QUEDANDO QUEDANDO EL 31 DE AGOSTO DE 2018, ESTE CREDITO FUE CANCELADO EN EL REGISTRO PUBLICO VINCULO DE FINANCIEROS Y OBLIGACIONES DE ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (RPL) MEDIANTE OFICIO No. 351-A-PFV-01-280 DE FECHA DE 04 DE NOVIEMBRE DE 2018.</p>
1,954,624.04	2,014,261.26	2,000,859.37		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	<p>LA INFORMACIÓN SE REPORTA CONFORME A LA CONTABILIDAD DEL MUNICIPIO DE ACERBIDO A LOS PAGOS EFECTUADOS CADA MES. SIN EMBARGO, LA APLICACIÓN BANCARIA DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2018 FUE POR UN TOTAL DE \$ 1,001,305.74, DE LOS CUALES \$ 440,540.00 FUERON APLICADOS A CAPITAL Y \$ 560,765.74 A INTERESES. DE DONDE SE DESPRENDE QUE EL SALDO AL 31 DE MARZO DE 2018 FUE DE \$ 1,001,305.74. LA APLICACIÓN BANCARIA DEL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018 FUE POR UN TOTAL DE \$ 2,029,997.74, DE LOS CUALES \$ 1,001,305.74 FUERON APLICADOS A CAPITAL Y \$ 1,028,692.00 A INTERESES. DE DONDE SE DESPRENDE QUE EL SALDO AL 30 DE JUNIO DE 2018 FUE \$ 1,001,305.74. LA APLICACIÓN BANCARIA DEL TERCER TRIMESTRE DE 2018 FUE POR UN TOTAL DE \$ 2,712,076.15, DE LOS CUALES \$ 1,001,305.74 FUERON APLICADOS A CAPITAL Y \$ 1,710,770.41 A INTERESES. DE DONDE SE DESPRENDE QUE EL SALDO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018 FUE \$ 1,001,305.74. LA APLICACIÓN BANCARIA DEL CUARTO TRIMESTRE DE 2018 FUE POR UN TOTAL DE \$ 2,449,379.35, DE LOS CUALES \$ 1,001,305.74 FUERON APLICADOS A CAPITAL Y \$ 1,448,073.61 A INTERESES. DE DONDE SE DESPRENDE QUE EL SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 FUE \$ 2,000,859.37.</p>
															<p>UNICAMENTE SE DESGLOSA EL 3. 4 TRIMESTRE DE 2018, POR QUE LAS CELDAS DEL 1 Y 2 TRIMESTRE SE ENCuentran PROTEGIDAS.</p> <p>UNICAMENTE SE DESGLOSA EL 3. 4 TRIMESTRE DE 2018, POR QUE LAS CELDAS DEL 1 Y 2 TRIMESTRE SE ENCuentran PROTEGIDAS.</p> <p>UNICAMENTE SE DESGLOSA EL 3. 4 TRIMESTRE DE 2018, POR QUE LAS CELDAS DEL 1 Y 2 TRIMESTRE SE ENCuentran PROTEGIDAS.</p> <p>SE DESGLOSA LA INFORMACIÓN DE LOS RECURSOS PARTICIPATIVOS A SOLICITUD DE LA SHCP PARA EL SISTEMA DE ALERTAS, DEBIDO A QUE EN LA INFORMACIÓN PREVIENE SE DESGLOSA DE MANERA SIGUIENTE:</p> <p>LOS PARTICIPACIONES CORRESPONDIENTES AL 1ER. TRIMESTRE DE 2018, SE CONTABILIZARON EN EL MES DE JUNIO, DE LOS RECURSOS DE MANERA SIGUIENTE EN LOS ESTADOS FINANCIEROS JUNTOS CON LAS PARTICIPACIONES DEL 2do. TRIMESTRE:</p> <p>LOS IMPORTE NO CONCIBEN CON LO PUBLICADO, POR INTERESES GENERADOS EN LOS FONDOS.</p> <p>LOS IMPORTE NO CONCIBEN CON LO PUBLICADO, POR INTERESES GENERADOS EN LOS FONDOS.</p> <p>LOS IMPORTE NO CONCIBEN CON LO PUBLICADO, POR INTERESES GENERADOS EN LOS FONDOS.</p> <p>LOS IMPORTE NO CONCIBEN CON LO PUBLICADO, POR INTERESES GENERADOS EN LOS FONDOS.</p> <p>LA CANTIDAD DE \$ 1,000.00 FUE UN INDEBITO POR EL USO DE MESES ELECTRONICOS, RESUMIDO EN EL MES DE ENERO.</p> <p>CORRESPONDE A CONTRIBUCIONES LOCALES COORDINADAS DE APORTACION AL CERESO DISTRITAL.</p> <p>CONFORME DE COLABORACION PARA GASTO DE OPERACION QUE PERMITE CUBRIR LAS NECESIDADES DEL MUNICIPIO.</p> <p>RECIBIDO DE MANERA PARA LA APORTACION DE MUNICIPIOS PERTENECIENTES AL DISTRITO 01 PARA EL ESTABLECIMIENTO DEL CERESO DE NOTIOPOL.</p> <p>EN EL RUBRO DE APORTACIONES, ESTAS NO CONCIBEN CON LO PRESUPUESTADO DEBIDO A QUE SE REPORTAN LOS RECURSOS RECIBIDOS PUESTO TRIMESTRE POR EL AVANCE DE LOS CUENTAS POR ADEUDACIONES AL AÑO.</p> <p>RECURSO RECIBIDO DEL FONDO DE FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION, PROYECTO DE FORTALECIMIENTO FINANCIERO Y PROGRAMAS DE CERESO LOCAL.</p> <p>INTERESES GENERADOS EN CUENTAS BANCARIAS DONDE SE DEPOSITO EL RECURSO DE FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION, PROYECTO DE DESENVOLLO REGIONAL Y PROGRAMA DE DESARROLLO REGIONAL.</p>